

**Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S**

**Godthåbsvej 13, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. marts 2022 - 28. februar 2023**

---

**CVR-nr. 24 24 91 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

---

**Niels Bjerremann Hermansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. marts 2022 - 28. februar 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S Godthåbsvej 13 7100 Vejle  CVR-nr.: 24 24 91 58 Regnskabsår: 1. marts 2022 - 28. februar 2023 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Tholstrup Dam, Formand Rene Skovgård Jensen, Næstformand Bo Lykke Jacobsen Gudmund Skovbjerg Jeppesen Henry Blach Bærentzen
<b>Direktion</b>	Niels Bjerremann Hermansen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	VKM Invest ApS, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vådmørtel m.m til den danske byggesektor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.645 t.kr. mod 12.742 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.758 t.kr. mod 2.006 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt 1.007.000 kr., hvilket svarer til 20,14 % af selskabskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.644.827</b>	<b>12.741.562</b>
1 Personaleomkostninger	-8.139.010	-7.342.169
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.719.578	-2.609.524
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.786.239</b>	<b>2.789.869</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-239.194	-207.313
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.547.045</b>	<b>2.582.556</b>
Skat af årets resultat	-788.710	-576.544
<b>Årets resultat</b>	<b>2.758.335</b>	<b>2.006.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.758.335	2.006.012
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.758.335</b>	<b>2.006.012</b>

**Balance 28. februar**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.733.524	8.691.598
Produktionsanlæg og maskiner	7.134.502	8.375.330
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	519.094	640.359
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.387.120</u>	<u>17.707.287</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.923.220	2.423.220
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.923.220</u>	<u>2.423.220</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.310.340</u></b>	<b><u>20.130.507</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.101.531	3.446.161
Varebeholdninger i alt	<u>7.101.531</u>	<u>3.446.161</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.074.713	6.053.534
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	22.652	0
Periodeafgrænsningsposter	662.356	686.178
Tilgodehavender i alt	<u>6.759.721</u>	<u>6.739.712</u>
Likvide beholdninger	30.622	8.625
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.891.874</u></b>	<b><u>10.194.498</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.202.214</u></b>	<b><u>30.325.005</u></b>



**Balance 28. februar**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
3	Overført resultat	13.244.955	11.486.621
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>19.244.955</b></u>	<u><b>16.486.621</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	633.192	594.253
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>633.192</b></u>	<u><b>594.253</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	4.426.653	5.333.721
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.426.653</u>	<u>5.333.721</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	894.433	874.853
	Gæld til pengeinstitutter	2.306.468	1.716.347
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.686.931	1.698.301
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.893	0
6	Selskabsskat	592.412	337.025
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	5.893
7	Anden gæld	2.411.117	3.277.991
	Periodeafgrænsningsposter	160	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.897.414</u>	<u>7.910.410</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>12.324.067</b></u>	<u><b>13.244.131</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>32.202.214</b></u>	<u><b>30.325.005</b></u>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. marts 2021	5.000.000	9.322.006	1.000.000	15.322.006
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	2.006.012	0	2.006.012
Køb af egne kapitalandele i året	0	-42.797	0	-42.797
Udbytte af egne kapitalandele	0	201.400	0	201.400
Egenkapital 1. marts 2022	5.000.000	11.486.621	0	16.486.621
Årets overførte resultat	0	1.758.334	1.000.000	2.758.334
	<b>5.000.000</b>	<b>13.244.955</b>	<b>1.000.000</b>	<b>19.244.955</b>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.901.299	6.084.644
Pensioner	1.084.196	1.104.444
Andre omkostninger til social sikring	47.204	46.954
Personaleomkostninger i øvrigt	106.311	106.127
	<u>8.139.010</u>	<u>7.342.169</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
	<u>28/2 2023</u>	<u>28/2 2022</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr. 28 februar 2022 nominelt 1.007.000, svarende til 20,14 % af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.891.650.</p> <p>Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.</p>		
	<u>28/2 2023</u>	<u>28/2 2022</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.486.621	9.322.006
Årets overførte resultat	1.758.334	2.006.012
Køb af egne kapitalandele i året	0	-42.797
Udbytte af egne kapitalandele	0	201.400
	<u>13.244.955</u>	<u>11.486.621</u>
 <b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>28/2 2023</u>	<u>28/2 2022</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.321.086	6.208.574
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-894.433</u>	<u>-874.853</u>
	<b><u>4.426.653</u></b>	<b><u>5.333.721</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.258.773</u>	<u>1.638.313</u>
<b>6. Selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-337.025	191.196
Regulering af tidligere års skat	-11	0
Modtaget/betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>337.036</u>	<u>-191.196</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	749.760	522.918
Betalt acontoskat for indeværende år	-194.000	-180.000
Overført fra tilknyttede virksomheder	<u>36.652</u>	<u>-5.893</u>
	<b><u>592.412</u></b>	<b><u>337.025</u></b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	828.266	1.051.051
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	52.918	46.615
ATP og andre sociale ydelser	72.073	66.203
Løn og tantieme	950.217	683.741
Feriepenge og Fritvalgssaldo	89.921	102.366
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	219.211	167.823
Momslån - Covid-19 hjælpepakker	<u>198.511</u>	<u>1.160.192</u>
	<b><u>2.411.117</u></b>	<b><u>3.277.991</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.925 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.075
Driftsinventar og driftsmateriel	7.654

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 730 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 71 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.291 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.